A l' orationi de V. R. et del P. Giouan Lorenzo, suo collate-  
rale, et de li fratelli tutti molto ci raccomandamo. Et durante que-  
sto influssp et moltitudine di malati par' si debbia haner' rispetto  
a non lasciar troppo affaticarsi li fratelli, anzi attender' a star  
sani; il che Dio conceda in vtroque homine. Amen.

De Roma 16 de Maggio.

*Inscriptio.* A Modena.

<sup>a</sup> fossi ms.

<sup>1</sup> Ex codice *Regest. II*, fol. 107.

<sup>2</sup> Joannes Laurentius Patarinus.

<sup>3</sup> Boninsegna. Vide epistolam 4462.

4465

## PATRI JOANNI PELLETARIO

ROMA 16 MAJI 1554 .

*De templo Spiritus sancti ad tempus admittendo.—Litterae mittuntur.  
De Adriano Candido in Flandriam ituro.*

Pax X.<sup>1</sup>

A quello dimanda V. R. per la sua de 5 del presente sopra il potter accetta[r] quella chiesa dello Spirito santo, si risponde, come per altre si è detto <sup>2</sup>, che V. R. la potrà accettar, ad tempus però et non per sempre, per non hauer tutte quelle parti, che richiederebbe per la Compagnia nostra; in <sup>a</sup> modo ch' offerendo-  
celi altra più al proposito, sia libero alla R. V. potterla lassare.

Qui uanto certe lettere del Rmo. de Carpi <sup>3</sup> per una sua cu-  
gina, V. R. le darà. Uanno etiam altre per Fiandra, le quali sono  
di un Padre della Compagnia, in resposta, credo, di quelle che <sup>b</sup>  
li indrizò il P. Mtro. Adriano <sup>4</sup>; et secondo intendiamo, le por-  
terà un fiandreze, che adesso si troua costì et sta in breue per  
partirsi per quel paese. La R. V. uedrà si conuenirà mandar in  
sua compagnia il detto P. Mtro. Adriano; et qui si giudica sa-  
rebbe buona opportunità questa. Sì che V. R., come per altre se  
gli ha scritto, approuandolo li medici, lo farà mettere in uiaggio,  
prouedendoli di tutto quello li sarà necessario, non sparagnando  
punto a quello li sarà bisogno per andar comodamente, si bene  
ogni cosa V. R. uorrà mettere a conto qui a noi; in maniera che,  
quanta V. R. trarrà qui al P. Mtro. Polanco per questo, se gli  
pagará subito.

Et all' orationi sue tutti ci raccomandiamo.

De Roma 16 de Maggio 1554.

*Inscriptio. A Ferrara. Al P. Pelletario.*

<sup>a</sup> im ms. — <sup>b</sup> que ms.

<sup>1</sup> Ex codice *Regest. II*, fol. 107v.

<sup>2</sup> Epistola 4445, supra, VI, 695.

<sup>3</sup> Rodulphus Pius Carpensis.

<sup>4</sup> Adrianus Candidus.

## 4466

JOANNI LUDOVICO GONZALEZ EX COMM.

ROMA 16 MAJI 1554<sup>1</sup>.

*Salvum Caesaraugustam venisse gaudet.—Rogat ut socios commendatos habeat.—De Michaële Spe.—De Joannis Ludovici sororibus.—De sociis romanis, et de Petro de Zarate ejusque sodalitate.*